
　　令和5年10月3日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

小型動力ポンプ付積載車（２ＷＤ）
製造請負

3台 請負
一般競争
入札

R5.7.25
トーハツ県南サービ
ス　株式会社

仙台市若林区卸町二丁目8番
地の6

R5.6.2 31,185,000 円

消防ポンプ自動車製造請負 1台 請負
一般競争
入札

R5.7.25
株式会社　モリタ
仙台支店

仙台市宮城野区萩野町三丁目
8番地の55

R5.6.2 39,050,000 円

水槽付消防ポンプ自動車製造請負 1台 請負 随意契約 R5.7.25
ジーエムいちはら工
業　株式会社　仙台
営業所

仙台市青葉区中江一丁目3番4
号

R5.6.2 54,450,000 円
第1項（地方自治法
施行令第167条の2
第1項第8号）

高規格救急自動車（１） 2台 購入
一般競争
入札

R5.7.25
宮城トヨタ自動車　株
式会社

仙台市宮城野区日の出町二丁
目3番7号

R5.6.2 59,180,000 円

救助工作車（Ⅱ型）製造請負 1台 請負 随意契約 R5.7.25
株式会社　モリタ
仙台支店

仙台市宮城野区萩野町三丁目
8番地の55

R5.6.2 140,580,000 円
第1項（地方自治法
施行令第167条の2
第1項第8号）

仙台市公告（調達）第27号

仙台市公報
号外（調達）第32号

令和5年10月3日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

　次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市情報システムセンター電力需
給

1,372,000
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26
東北電力　株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R5.6.2 47,570,068 円

仙台市長町第一ポンプ場ほか３施
設電力需給

3,683,800
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26
エフビットコミュニ
ケーションズ　株式会
社

京都府京都市南区東九条室町
23番地

R5.6.2 161,679,598 円

仙台市六丁目ポンプ場ほか４施設
電力需給

9,779,900
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26 鈴与電力　株式会社
静岡県静岡市葵区栄町1番地
の3

R5.6.2 353,352,853 円

仙台市南蒲生浄化センター電力需
給

32,238,059
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26
東北電力　株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R5.6.2 1,029,602,119 円

仙台市消防局庁舎ほか１７か所電力
需給

3,500,500
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26 鈴与電力　株式会社
静岡県静岡市葵区栄町1番地
の3

R5.6.2 126,004,085 円

仙台市科学館電力需給
926,954
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26
エフビットコミュニ
ケーションズ　株式会
社

京都府京都市南区東九条室町
23番地

R5.6.2 37,538,225 円

仙台市今泉工場ほか７施設電力需
給契約（売電・買電）

（買電）
7,145,000
kWh
（売電）
58,531,081
kWh

購入
一般競争
入札

R5.7.26
日立造船　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央一丁目6番
35号

R5.6.2 692,983,894 円

2



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

塩化カルシウム水溶液（３５％） 3,649,000ℓ 購入
一般競争
入札

R5.8.23
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町一丁目1
番31号　山口ビル

R5.7.4 64 円/ℓ

塩化カルシウム水溶液（２５％） 1,733,000ℓ 購入
一般競争
入札

R5.8.23
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町一丁目1
番31号　山口ビル

R5.7.4 51 円/ℓ

尿素混合塩化ナトリウム水溶液 466,000ℓ 購入
一般競争
入札

R5.8.23
株式会社　ハイウエ
イとうほく

仙台市泉区永和台35番１号 R5.7.4 71 円/ℓ

凍結防止剤（固形）
110,000袋
（5kg入り）

購入
一般競争
入札

R5.8.23 ＸＹＺ商事　株式会社 
大阪府大阪市中央区南船場四
丁目9番12号　朝日プラザ心斎
橋北１０７号室

R5.7.4 272 円/袋

災害救助用アルファ米
137,750袋
（50袋入り
2,755箱）

購入
一般競争
入札

R5.8.23 株式会社　共栄防災
仙台市泉区八乙女一丁目1番
地の13

R5.7.4 41,655,600 円

除雪機械（ロータリ除雪車）製造請
負

1台 請負
一般競争
入札

R5.8.23
日本キャタピラー　合
同会社　仙南営業所

宮城県岩沼市下野郷字西原
103番地

R5.7.4 36,410,000 円

3



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市役所本庁舎清掃業務委託 一式 委託
一般競争
入札

R5.8.23
株式会社　トーカン
オリエンス 仙台営業
所

仙台市若林区六丁の目中町1
番45号205

R5.7.4 135,300,000 円

仙台市テレワークシステム環境拡張
業務委託（令和５年度調達）

一式 委託 随意契約 R5.8.21

テレワークシステムＦ
＆Ｊ企業連合　代表
構成員　ＮＥＣフィー
ルディング　株式会
社　仙台支店

仙台市若林区新寺一丁目3番
45号

- 129,800,000 円 第1項第2号

令和５年度新型コロナウイルスワクチ
ン接種進捗管理システム保守管理
等業務委託②

一式 委託 随意契約 R5.8.9
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 53,636,000 円 第1項第2号

仙台市学校給食会計管理システム
機器更新及び運用保守業務委託

一式 委託 随意契約 R5.8.17
株式会社　アイティ
フォー

東京都千代田区一番町21番地 - 62,118,430 円 第1項第2号

土地家屋現況図異動更新及び画地
条件取得支援システム管理業務

一式 委託
一般競争
入札

R5.8.9
株式会社　パスコ
仙台支店

仙台市宮城野区名掛丁205番
地の1

R5.6.2 37,950,000 円

基幹系共通基盤認証システム設計
構築・運用保守業務委託

一式 委託
一般競争
入札

R5.8.2

仙台市基幹系共通
基盤認証システム企
業連合　代表構成員
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

R5.6.2 26,664,000 円

仙台市財務会計システム事務効率
化等対応改修業務委託

一式 委託 随意契約 R5.8.28
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 46,530,000 円 第1項第2号

4



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

宮城県議会議員選挙当日投票受付
システム運用等支援業務委託

一式 委託 随意契約 R5.8.31

投票受付システム運
用支援等業務企業
連合　代表構成員
日本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 52,833,000 円 第1項第2号

5


